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Jarocin, 14.01.2019 r.

NR SPRAWY: JLA/ZP/1/2019
Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ubezpieczenie floty, majątku i interesu majątkowego Jarocińskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. oraz ubezpieczenie floty, majątku oraz interesu majątkowego Trans Pegaz Sp. z o.o.”.
I. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.), niniejszym zmieniamy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia TOM I INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW WRAZ Z FORMULARZAMI Rozdział 1 Instrukcja dla Wykonawców (IDW).
17.
MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
przed zmianą:
17.1. Oferty powinny być złożone w siedzibie:

Jarocińska Agencja Rozwoju Sp. z o.o. 


Ul. T. Kościuszki 15B, 63-200 Jarocin

do dnia 16.01.2019 r. do godz. 10:00.
Wykonawca nie może dokonać zmian w ofercie lub wycofać oferty po upływie terminu składania ofert.

17.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie: 
Jarocińska Agencja Rozwoju Sp. z o.o. 

Ul. T. Kościuszki 15B, 63-200 Jarocin

dnia 16.01.2019r., o godz. 10:15.

po zmianie:
17.1. Oferty powinny być złożone w siedzibie:

Jarocińska Agencja Rozwoju Sp. z o.o. 


Ul. T. Kościuszki 15B, 63-200 Jarocin

do dnia 17.01.2019 r. do godz. 10:00.
Wykonawca nie może dokonać zmian w ofercie lub wycofać oferty po upływie terminu składania ofert.

17.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie: 
Jarocińska Agencja Rozwoju Sp. z o.o. 

Ul. T. Kościuszki 15B, 63-200 Jarocin

dnia 17.01.2019r., o godz. 10:15.

II. Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.), w odpowiedzi na pismo Wykonawcy, niniejszym wyjaśniamy oraz modyfikujemy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Część majątkowa

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w ramach klauzuli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych jeśli nie wynika to z OWU a wynika wprost z limitu wskazanego w ww. klauzuli?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli klauzula stanowi integralną część OWU.

Pytanie:

Prosimy o podanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej z określeniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wnioskowanej informacji.

Pytanie:

Czy na terenie obiektu Jarocin, ul. Zaciszna 5 znajduje się stacja paliw lub punkt tankowania autobusów. Jeżeli tak prosimy o podanie:

- jaka jest pojemność zbiorników z paliwem

- czy są to zbiorniki naziemne, czy podziemne

- jak jest odległość od budynku głównego

- czy są przedmiotem ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że na terenie obiektu Jarocin, ul. Zaciszna 5 znajduje się 1 zbiornik:

- pojemność zbiornika z paliwem - 5000 l

- zbiorniki naziemny, 

- odległość od budynku głównego-  ok. 50 m

- zbiornik stanowi przedmiotu ubezpieczenia – maszyny, urządzenia i wyposażenie (JLA Sp. z o.o.).

Pytanie:

Prosimy o podanie opisu wiaty gospodarczej, w tym konstrukcji ścian oraz dachu.

Odpowiedź:

Wiata jest bez ścian, dach z blachy falistej wsparty na słupach.
Pytanie:

Prosimy o uzupełnienie wykazu wiat przystankowych o wartości w przypadku brakujących.

Odpowiedź:

Wykaz wiat jest kompletny. W przypadku braku wartości w danej pozycji, oznacza to, że przystanek jest bez wiaty – brak mienia do ubezpieczenia. Przystanki zostały wykazane również na potrzebę wskazania lokalizacji dla ryzyka OC.
Pytanie:

Prosimy o wskazanie budynku, w którym znajduje się ubezpieczone mienie. Dotyczy mienia Trans Pegaz Sp. z o.o.
Odpowiedź:

Jarocin, Ul. Zaciszna 5 – warsztat
Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się w odległości do 500 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

Prosimy informacje czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 22 lat miały miejsce powodzie lub podtopienia.

Odpowiedź:

Powodzie i podtopienia nie wystąpiły.

Pytanie:

Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dopuszcza zmianę zapisu w pkt 17 SIWZ:



z:



„działanie śniegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem


 śniegu i lodu”



na:

„napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na zmianę treści „Klauzuli lokalizacyjnej” na poniższą: 

„Zakład ubezpieczeń udziela automatycznej ochrony ubezpieczeniowej dla nowych lokalizacji przejętych w użytkowanie, na podstawie umowy lub odpowiedniego tytułu prawnego, pod warunkiem przedstawienia tego faktu do wiadomości zakładu ubezpieczeń w terminie 30 dni od momentu powstania ryzyka po stronie Ubezpieczającego. 

Limit odpowiedzialności dla każdej lokalizacji ubezpieczanej na podstawnie niniejszej klauzuli: 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź – modyfikacja SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez Ubezpieczyciela w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą dotyczą jedynie lokalizacji i inwestycji, w których prowadzona jest działalność tożsama z dotychczasową oraz wskazaną w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Czy zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zastosowania „Klauzuli aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek społecznych” lub zmianę treści na:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następ​stwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień § 2 pkt 1 OWU oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem; 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej; 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograni​czona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia.”

oraz 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 

1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następ​stwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela; 

2) limit odpowiedzialności ubezpieczyciela obowiązuje na wszystkie wypad​ki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 

3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się: 

a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane ze zdarzeniami określonymi w § 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i e OWU, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową, 

b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń, 

c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, 

d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
Pytanie:

Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową organizatora wycieczek w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza
Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż dla działalności „Organizacja/pośredniczenie w imprezach turystycznych” ochrona udzielana jest jedynie w zakresie odpowiedzialności cywilnej deliktowej w związku z posiadaniem mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż dla działalności „Organizacja/pośredniczenie w imprezach turystycznych” ochrona udzielana jest z wyłączeniem rozszerzenia o czyste straty finansowe.

Odpowiedź – modyfikacja SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany – wyłączenie rozszerzenia o czyste straty finansowe dla działalności związanej z organizacją/pośredniczeniem w imprezach turystycznych.
Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie definicji poniższych pojęć występujących w SIWZ, dotyczących Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej:
a) szkoda majątkowa – (szkoda rzeczowa) utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;

b) szkoda na osobie – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszko​dowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;
c) czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową;
Odpowiedź:

Definicje będą akceptowalne, jeśli wynikają z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie stosowania w OC triggera „loss occuracnce”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj. „OC najemcy ruchomości/nieruchomości” ochrona nie obejmuje wszelkiego rodzaju pojazdów.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za nich odpowiedzialność jak za działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, lecz zapis będzie akceptowany jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie podziału % obrotu ogólnego na poszczególne rodzaje prowadzonych działalności.

Odpowiedź:
JLA Sp. z o.o.:

Komunikacja publiczna: 92% (w tym wpływy z biletów oraz rekompensata z Gminy Jarocin)

Dochody z reklam: 1%

Organizacja wycieczek: 3%

Pozostałe usługi (np. utrzymywanie przystanków, obsługa administracyjna, kampania profilaktyczna) 4%

TransPegaz Sp. z o.o.:
Usługi komunikacyjne (wycieczki, przewozy okolicznościowe i przewozy pracownicze krajowe i zagraniczne – wyjazdy zagraniczne) - 28,2 %

Usługi przewozów szkolnych - 11,0 %

Usługi komunikacji publicznej - 24,3 %

Usługi przewozów osób niepełnosprawnych - 16,7 %

Usługi warsztatowe, naprawcze i serwisowe w zakresie naprawy samochodów/autobusów - 11,0 %
Wykonywanie wiat przystankowych - 1,4 %

Usługi transportowych – dowóz posiłków na terenie Gminy Jarocin - 1,8

Sprzątanie pomieszczeń na terenie JLA Sp. z o.o. -  2,6

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji ryzyk, szczególnie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej przyjmuje się definicje wynikającą z OWU lub klauzul do OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż ryzyko kradzieży zwykłej nie obejmuje gotówki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w ramach:



- ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych



- ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku



- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści:
„1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy w zakresie ubezpieczeń majątku oraz odpowiedzialności cywilnej. Strony uzgodniły, iż każda ze Stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 60-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień pierwszego okresu ubezpieczenia, o których mowa w pkt… umowy z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę wyłącznie z ważnych powodów. 

2. Za ważne powody, o których mowa w ust. 1 uznaje się poniżej określone sytuacje:

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub 

c) jeżeli dla pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości liczony na dzień 31.12.2019 r. za okres ubezpieczenia danego rodzaju ubezpieczenia od 01.02.2019 przekroczy 60% (wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw z danego rodzaju ubezpieczenia do składki zarobionej z danego rodzaju ubezpieczenia za badany okres) 

d) jeżeli nastąpiła zmiana warunków reasekuracyjnych,

e) jeżeli nastąpiła zmiana polityki Ubezpieczyciela, polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia mienia i OC miały miejsce szkody, zgłoszone roszczenia lub zdarzenia powodujące odpowiedzialność ubezpieczonego/ubezpieczyciela w ostatnich 3 latach. Dotyczy mienia oraz prowadzonej działalności Trans Pegaz Sp. z o.o.

Odpowiedź:

Szkody nie wystąpiły.

Część komunikacyjna

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż zniesienie amortyzacji części nie dotyczy ogumienia i układu wydechowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, lecz zapis będzie akceptowany jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w AC obejmuje Europę z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, lecz zapis będzie akceptowany jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.
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